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پس از اینکه به دلیل کشــف ماینر در بــورس تهران، 
مدیرعامل این شرکت استعفا داد، یک نماینده خواستار ارسال 

پرونده تخلف صحرایی به قوه قضائیه شد.
به گزارش مشرق، مالک شریعتی؛ نماینده مجلس در توییتر نوشت: 
چهار ساعت توانیر بودم، گزارش مبسوطی درباره جزییات تعرفه های 
جدید، روشــهای بهینه سازی، هوشمندسازی و مقابله با رمزارزهای 
غیرمجاز مخفی شــنیدم. حالا در بورس )خانه سرمایه مردم( ماینر 
گذاشــتند و می گویند عمدی نبــوده! از وزیر اقتصاد می خواهم فورا 

پرونده این تخلف را به قوه قضائیه ارسال کند.
چند روز پیش خبری از کشف ماینر)دستگاه استخراج رمزارز( در 
زیرزمین شرکت بورس تهران منتشر شد که به دنبال آن، مدیرعامل 

این شرکت مجبور به استعفا شد.
علی صحرایی؛ مدیرعامل مستعفی بورس اوراق بهادار تهران در  
گفت وگو با خبرگزاری فارس با تأیید این خبر که از مدیرعاملی شرکت 
بورس اوراق بهادار تهران اســتعفا کرده اســت، گفت: هیئت مدیره، 
سرپرستی اداره این شرکت را به محمود گودرزی؛ معاون شرکت بورس 

سپرده است تا به زودی حکم وی به عنوان مدیرعامل صادر شود.
وی افــزود:  بــا توجه به رویدادهایی که اخیــراً اتفاق افتاده بنده 
استعفای خود را تقدیم هیئت مدیره کردم. بنده از جامعه سهامداران 

عذرخواهی می کنم و اتفاقات افتاده به هیچ وجه عمدی نبوده است.
مدیرعامل مستعفی بورس اوراق بهادار تهران ادعا کرد: استفاده از 
ماینرها به صورت محدود در بورس با مصوبه هیئت مدیره بوده است.

لازم به یادآوری است که روز سه شنبه گذشته، در حالی که برخی 
اخبار حاکی از کشف دستگاه استخراج کننده رمزارز )ماینر(در شرکت 
بورس تهران می داد اما مدیرعامل این شرکت این خبر را رد کرد.علی 
صحرایی؛ مدیرعامل )سابق( شرکت بورس تهران در روز رسانه ای شدن 
خبر کشف ماینر در این شرکت از پاسخ به سؤالات خبرنگاران دراین 
باره امتناع کرد و مدعی شــد »این موضوع صحت ندارد و آنهایی که 
آن را مطرح کرده اند، اشتباه کرده اند.« او البته یک روز بعد رسما این 

مطلب را تایید کرد.
گفتنی است، در شرایطی که کشور حدود یکسال است با پدیده 
کمبود برق مواجه شده و مسئولان به دنبال مقابله با استخراج رمزارز 
غیر قانونی هســتند، عده ای با استفاده از برق یک شرکت متعلق به 
مردم، اقدام به اســتخراج رمز ارز می کنند و بعد مدعی می شوند که 

عمدی در کار نبوده است!

درخواست نماینده مجلس از وزیر اقتصاد:

پرونده تخلف بورس را 
به قوه قضائیه ارسال کنید

وزیر اقتصاد گفــت: افزایش تورم در 
شهریورماه به هیچ وجه مطلوب نیست و 
با برنامه های در دست اقدام، ترمز افزایش 

قیمت ها کشیده می شود.
به گزارش صدا و ســیما، ســید احســان 
خاندوزی بــا بیــان اینکــه افزایش تــورم در 
شهریورماه به هیچ وجه مطلوب نیست، افزود: 
با برنامه های در دســت اقــدام، ترمز افزایش 
قیمت ها کشیده می شود. آمار افزایش بیش از 
سه درصدی متوسط قیمت ها در اقلام مصرفی 
خانوار در شــهریورماه خبر بسیار ناخوشایندی 
 اســت و این نرخ باید حتمــاً در ماه های آینده 

کنترل شود.
وی درباره دلایل این تورم گفت: بخشــی از 
این تورم مربوط به افزایش قیمت ارز و همچنین 
فشار کســری بودجه در ماه های ابتدایی سال 
است که موجب برداشت بیش از اندازه از بانک 

مرکزی شد.
وزیــر اقتصاد افــزود: سیاســت اقتصــادی با 
 تاخیــر تاثیر خود را خواهد گذاشــت و اگر دولت با
 ۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه در چهار ماهه 
نخست امســال از بانک مرکزی استقراض کرد این 

موضوع خود را در ماه های ششم و هفتم نشان می دهد.
خاندوزی گفت: دولت سیزدهم برای کنترل 
افزایش قیمت ها اقداماتی در دستور کار قرار داده 
که از جمله آن؛ کنترل نوسانات نرخ ارز از طریق 
افزایش فروش نفت و میعانات است. همچنین 
برای تســهیل دسترسی به ارز های بلوکه شده 
کشــور در سایر کشــور ها تدابیری در روز های 

اخیر اتخاذ شده است.
وی ادامــه داد: دربــاره اســتقراض از بانک 
 مرکــزی نیــز اقداماتی انجام شــده و بر خلاف
پنــج ماهه ابتدایی ســال دولت ســیزدهم در 
شهریورماه بدون یک ریال استقراض جدید از بانک 
مرکزی توانست بودجه خود را تامین کند و زودتر 
از پایان شهریور، حقوق کارکنان دولت واریز شد.

وزیر اقتصاد خبر داد: ما در ماه های ابتدایی 
ســال، ۱۶ هزار میلیارد تومــان تامین مالی از 
طریق فروش اوراق داشتیم که این رقم در یک 
ماه اخیر، به ۲۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
است. تداوم این اقدامات، می تواند کنترل تورم 
و کشیده شدن ترمز افزایش قیمت ها را در پی 
داشته باشــد. هرچند ممکن است با چند ماه 

فاصله، تاثیر بگذارد.

خاندوزی گفت: بویژه با تغییر لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱، کمتر کسری بودجه خواهیم داشت 
و شاهد پایین آمدن سطح عمومی قیمت ها در 

ماه های آینده خواهیم بود.
تاکید کیهان بر مهار گرانی

گفتنی اســت، کیهان در چند روز اخیر در 
گزارش ها و خبرهای متعدد، خواســتار کنترل 
قیمت ها از ســوی دولت شد و حتی در گزارش 
چهارشنبه هفتم مهرماه، راهکارهایی هم برای 
این موضوع ارائه کرد. در عین حال رئیس جمهور 
هم با تاکید بر جلوگیری از افزایش قیمت ها، راه 

علاج مشکلات کشور را رونق تولید دانست.
البته تورم فزاینده ای که در دهه های گذشته 
شروع و در دولت روحانی وارد مرحله خیزشی 
جدیدی شد، کار را برای دولت سیزدهم دشوار 

کرده است.
نرخ تورم کل کشور در شهریور ماه ۱۴۰۰ به 
۴۵ و هشت دهم درصد رسید. محدوده تغییرات 
تــورم ۱۲ ماهه در گروه عمــده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات« بین ۶۱ و سه دهم 
درصد برای دهک دوم تا ۵۷ و نیم درصد برای 
دهک دهم بوده است. به عنوان نمونه، یک شانه 

تخم مرغ تا ۶۰ هزار تومان هم رســیده اســت 
و همیــن وضعیت برای بســیاری دیگر از مواد 

مصرفی مردم وجود دارد.
همچنین طبق گزارش اخیر بانک مرکزی، 
در شــهریور ماه امســال متوســط قیمت یک 
 متر مربع مســکن در شــهر تهران ۳۱ میلیون

و ۷۰۳ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و 
 مدت مشابه سال قبل به ترتیب دو و چهار دهم 
و ۳۰ و نیم درصد افزایش یافته است. علاوه  بر 
این، بررسی شــاخص کرایه مسکن اجاری در 
شهر تهران و در کل مناطق شهری در شهریور 
امسال نشان دهنده رشدی معادل ۴۲ و هشت 
دهــم و ۴۵ و هفت دهم درصد نســبت به ماه 

مشابه سال گذشته است. 
این گرانی ها ارثیه شومی است که از دولت 
قبل و عمدتــا به دلیل ســوءمدیریت به ارث 
رســیده و حالا دولت جدید باید نسبت به رفع 
این مشــکل اساسی چاره اندیشی کند. هرچند 
نباید انتظار داشت گرانی ها در بازه زمانی کوتاه 
مدت برطرف شود اما با راهکارهایی از جمله عدم 
 استقراض می توان تا حدودی از شیب صعودی

 آن کاست.

دستور مهم رهبر انقلاب
برای حمایت از تولید لوازم خانگی رئیس مرکز خشکسالی کشــور گفت: نیمه نخست پاییز 

امسال به ســبب بارش های کمتر از نرمال برای کشت پاییزه 
مناسب نیست.

احد وظیفه در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین 
جزئیات بارش کشور اظهار کرد: سال زراعی گذشته با کاهش جدی 

بارش نسبت به وضعیت طبیعی به پایان رسید.
او افزود: بنابر آمار، متوسط میزان بارش به ۱۴۳ میلی متر رسید در 
حالی که مقدار متوسط نرمال بلندمدت ۲۳۵ میلی متر است که این 
امر کاهش ۳۹ درصدی بارش نسبت به دوره نرمال را نشان می دهد.
وظیفه با اشاره به اینکه دمای بلندمدت حدود یک تا ۲ درجه بیش 
از نرمال اســت، بیان کرد: در زمســتان و اوایل بهار در برخی مناطق 
دمــای هوا ۵ تا ۶ درجه بالاتر از نرمال بود که این امر منجر به ذوب 

پیش از موعد برف شد.
رئیس مرکز خشکسالی ادامه داد: با توجه به کاهش بارش برف و 
ذوب پیش از موعد ناشــی از گرمای هوا، آب رودخانه در فصل گرم 
به شــدت کاهش یافت و ذخیره آب سد کاهش پیدا کرد که این امر 

تولید انرژی برق آبی را تحت تاثیر قرار داد.
او با بیان اینکه خشکسالی متوسط تا بسیار شدید در اغلب نقاط 
کشور حاکم است، گفت: در مناطق غرب، جنوب غرب، جنوب، شمال 
شرق و شمال غرب خشکسالی وجود دارد که این امر منجر به کاهش 
جدی ذخیره آبی سدها و پشت سدها شده است به طوری که سدهای 

بزرگ جنوب غرب ۵۰ درصد کمبود آب دارند.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه در ۲ هفته آتی بارش چندانی 
نداریم، بیان کرد: مدل ها نشان می دهد تا ۲ ماه آینده در جنوب غرب 
خبری از بارش نیســت که این امر مستلزم آن است که موجودی آب 
با حداکثر تمهیدات مدیریت شود تا تنش آب های موجود با کمترین 

خسارت و ناملایمات به پایان برسد.
او بــا بیان اینکه پاییز خشــک و بارش های کمتر از نرمال پیش 
روســت، گفت: بنابر مدل های اقلیمی در ۲ دهه اول مهر، بارشی در 
کشور نخواهیم داشت و در این مدت طی ۲ هفته آتی یا ۳ هفته آتی 
بارش محدود به نوار شمالی کشور است و در سایر نقاط بارشی نداریم.

وظیفه در پایان با  اشــاره به اینکه بارش ها در آبان کمتر از نرمال 
است، تصریح کرد: در سه ماهه پاییز بارش ها کمتر از متوسط بلندمدت 
خواهد بود که با وجود شرایط خشکسالی، کشاورزی در نیمه نخست 
پاییز برای کشت پاییزه فراهم نیست، از این رو باید برای آغاز کشت 

از نیمه دوم پاییز در غرب و شمال غرب منتظر بارش بود.

رئیس  مرکز خشکسالی کشور:

نیمه نخست پاییز امسال
 برای کشت مناسب نیست

وزیر صمت با بیان این که حداقل تا پایان ســال واردات 
خودرو خارجی اشتباه است گفت: زمانی اقدام به واردات خودرو 

خارجی خواهیم کرد که به یک توازن ارزی برسیم.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســید رضا فاطمی امین با اشاره 
به موضوع افزایش قیمت محصولات پتروشــیمی و فولاد، پیش بینی 
کرد: محصولات پتروشیمی و فولاد تا سه ماه آینده به قیمت تثبیت 

شده خواهد رسید.
وزیر صنعت افزود: از دو هفته گذشته بر روی بازار اولیه پتروشیمی 
پلی اتیلن، پت و فولاد متمرکز شده ایم و تثبیت قیمت این محصولات 
زمان بر اســت که تا پایان فصل پاییز این موضوع انجام خواهد شد و 
امیدواریم این دو بازار که دربخش های تولید هم سهم دارند مدیریت 

شوند و ما شاهد ثبات در بازار باشیم.
فاطمی امین با اشــاره به قولی که در روز گرفتن رای اعتماد در 
مجلس داده بود، گفت: سیمان باید به قیمت قبل از قطعی برق برگردد 
که این اتفاق افتاد و الان سه هفته است با همان قیمت تصویب شده 

در بازار عرضه می شود.
وی افزود: در شــرایط عادی زمانی که تراز ارزی تجاری کشــور 
متعادل اســت واردات خودرو های خارجی می تواند مفید باشــد و به 
نوعــی فضای رقابتی ایجاد خواهد کــرد اما در حال حاضر حداقل تا 
پایان ســال جاری زمانی که به یک توازنی برســیم در تراز خارجی، 
این واردات اشــتباه است؛ به دلیل اینکه حجم زیادی از منابع درگیر 
خواهد شد و قیمت ارز افزایش پیدا خواهد کرد و تورم ایجاد می کند 

که برای کل جامعه است.
اخیرا در مجلس طرحی تصویب شد که در صورت تایید نهایی آن 
خودروهای ســه تا پنج ساله خارجی امکان ورود به کشور را خواهند 

داشت. 
وزیر صمت گفت: در شرایط عادی که صادرات غیر نفتی مناسب 
داریــم، واردات خودرو می تواند بــه رقابت پذیری و به کیفیت کمک 
کند اما تا زمانی که به این موضوع برسیم یک چالش ارزی داریم که 
امیدواریم طبق برنامه ویژه ای که شــروع کرده ایم به یک توازن ارزی 

برسیم و بعد از آن واردات خودرو می تواند انجام شود.

وزیر صمت:

واردات خودرو حداقل تا پایان امسال 
اشتباه است

مدیرکل پشــتیبانی امور دام استان تهران گفت: از هفته 
گذشته بنابر دستور معاون اول رئیس جمهور، عرضه مرغ گرم 

در ایام تعطیل در میادین میوه و تره بار آغاز شده است.
رضا ســالمی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، از استمرار 
عرضه مرغ گرم در ایام  تعطیل خبر داد و گفت: با توجه به دســتور 
معاون اول رئیس جمهور و تاکید وزیر جهاد کشاورزی از هفته گذشته 
عرضه مرغ گرم در ایام تعطیل در ۱۰ میدان میوه و تره بار آغاز شد.

او افزود: هفته گذشــته در هر یــک از میادین یک تن مرغ گرم 
توزیع شد که این هفته میزان عرضه را به حدود ۲ تن افزایش دادیم.
 ســالمی ادامــه داد: از مجموع ۲۲ میدان اصلــی، این هفته در

۱۵ میــدان عرضــه مرغ گرم با نرخ مصوب صورت گرفته اســت که 
بازارچه ها هــم به عنوان زیرمجموعه میادین اصلی، از آنها می گیرند 

که با این اوصاف تعداد قابل توجهی می شود.
 مدیــرکل پشــتیبانی امور دام اســتان تهــران از عرضه حدود

۴۰ تن مرغ در ۱۵ میدان اصلی میوه و تره بار خبر داد و گفت: بنابر 
برنامه ریزی های صورت گرفته، میزان عرضه در هفته های آتی افزایش 
می یابد، همچنین علاوه بر عرضه مرغ گرم، حدود ۴۰ تن مرغ منجمد 

با نرخ مصوب توزیع می کنیم.
سالمی قیمت مصوب هر کیلو مرغ منجمد در میادین را ۱۹ هزار 

و ۸۰۰ تومان و مرغ گرم را ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان اعلام کرد.
به گفته او، بنابر دســتور معاون اول رئیس جمهور مبنی بر آنکه 
برخی شــهروندان روز جمعه خرید خود را انجام می دهند، از این رو 

زمینه را برای تسهیل در خرید فراهم کردیم.
ســالمی درباره آخرین وضعیت توزیع تخم مرغ در میادین بیان 
کرد: بنابر برنامه ریزی صورت گرفته از هفته های آتی توزیع تخم مرغ 
صورت می گیرد، اما مقدار آن  مشخص نیست و باید در ستاد تنظیم 

بازار مطرح شود.
مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران در پایان با  اشاره به اینکه 
عرضه مرغ منجمد در ایام تعطیل و عادی ادامه خواهد داشت، تصریح 
کرد: پشــتیبانی به دنبال افزایش عرضه مرغ گرم از ۱۰۰ تا ۱۵۰ تن 
به ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن در روز است، همچنین میزان عرضه مرغ منجمد 

به میزان مرغ گرم بستگی دارد.

میزان عرضه مرغ گرم در ایام تعطیل 
افزایش یافت

رئیس  انجمن ملی خرمای ایران، قیمت انواع خرما را اعلام 
کرد.

محسن رشید فرخی در گفت وگو با ایسنا، با  اشاره به اینکه برداشت 
خرمای جدید آغاز شده است، گفت: متوسط برداشت خرما در کشور 
همیشه بین یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن بوده 
است که البته این عدد در برخی سال ها بیشتر و در برخی سال ها نیز 

به کمتر از یک میلیون تن رسیده است.
وی ادامه داد: قیمت خرما نســبت به قیمت های تورمی کشــور 
رشــد چندانی نداشته است. از طرفی همیشــه قیمت ها در بازار بر 
اســاس سیستم عرضه و تقاضا تعیین می شود و باید به گونه ای باشد 
که صادرکننده بتواند آن را در بازار خارجی عرضه کند، تولیدکننده از 

فروش آن راضی باشد و در توان خرید مصرف کننده نیز باشد.
رئیس  انجمن ملی خرمای ایــران با بیان اینکه خرما واریته های 
بسیاری دارد، گفت: قیمت انواع خرما از کیلویی ۱۰ هزارتومان شروع 
می شود و به ۷۰ هزارتومان می رسد. خرمای ۷۰ هزارتومانی خرمای 
پیارم اســت که مخصوص صادرات بوده و مصــرف داخلی آن کم و 

حدود ۲۰ درصد است.
وی تصریح کرد: قیمت خرمای مضافتی در مبدا بســته به نوع و 
بسته بندی کیلویی ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان و قیمت خرمای کبکاب نیز 

کیلویی ۱۵ تا ۲۰ هزارتومان است.
رشــید فرخی در پاسخ به این ســؤال که علت اعتراض برخی از 
نخلداران جنوب کشــور در هفته گذشــته چه بود و آیا مشکل آنها 
مرتفع شــد یا خیر؟ گفت: حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار تن خرمای ســال 
گذشــته در استان خوزستان به دلیل تعطیلی کسب و کارها بر روی 
دســت نخلداران این استان مانده و موجبات نارضایتی آنها را فراهم 
کرده بود. خوشــبختانه مشکل آنها حل شد و قرار شد سازمان تعاون 

روستایی نسبت به خرید آن مقدار خرما اقدام کند.
وی در بخــش دیگری از صحبت هایش به وضعیت صادرات خرما 
نیز  اشاره کرد و گفت: اگر قرار است کشور صادرات محور باشد دولت 
باید برای آن برنامه مدونی داشته باشد و قدم اول بایستی با مشخص 
شــدن ارزش پول ملی و آمارهای صحیح اقتصادی باشــد. صادرات 
خرما با مشــکلات بسیاری از جمله تحریم ها و افزایش ۳تا ۴ برابری 
هزینه های حمل ونقل دست و پنجه نرم می کند که این موضوع رقابت 
را در بازارهای هدف با کشورهای رقیب سخت می کند. همچنین یکی 
دیگر از مشــکلات صادرکنندگان برگشت پول است که بایستی فقط 
از طریق صرافی ها باشد و همین امر ضرر و زیان بسیاری به آنها وارد 
کرده است. البته قوانین خلق الساعه مانند ممنوعیت صادرات که سال 
۱۳۹۷ اجرایی شد هم صادرکنندگان را متحمل ضرر و زیان بسیاری 

کرده است.

قیمت انواع خرما اعلام شد
در معاملات روز گذشته بازار انرژی اروپا قیمت گاز طبیعی دوباره 

رکورد تاریخی خود را شکست و رقم 1100 دلار را لمس کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، به نقل از راشاتودی، در معاملات روز پنجشنبه 
بازار انرژی در اروپا شاهد آن بودیم که قیمت گاز طبیعی در این اتحادیه رقم 

۱۱۰۱ دلار برای هر یکهزار متر مکعب را لمس کرد. 
در معاملات بورس انرژی هلند، قیمت هر یکهزار مترمکعب گاز برای تحویل 
در ماه نوامبر به ۱۱۰۱ دلار رســید که در تاریخ  اتحادیه اروپا بی  سابقه بوده 
است. به طور کلی از ابتدای سال جاری تاکنون و به خصوص طی یکی دو ماه 
اخیر قیمت گاز در اتحادیه اروپا نسبت به ابتدای سال حدود چهار برابر شده 
است. این قیمت نسبت به روز معاملاتی قبلی پنج درصد افزایش داشته است. 
روز دوشــنبه بود که برای نخستین بار در تاریخ معاملات انرژی در اروپا 
قیمت گاز رقم یک هزار دلار را رد کرد. کارشناسان دلیل رشد قیمت گاز در 
اروپا را میزان ناکافی گاز انبار شده در انبارهای زیرزمینی این اتحادیه و همچنین 

عرضه پایین تر از میزان مورد انتظار گاز به بازار این اتحادیه عنوان کرده اند.
کارشناســان گفتند: با این اوصاف در صورتی که زمستان سردی پیش رو 
داشــته باشــیم اروپا با کمبود گاز برای تأمین تقاضای افزایشــی با فروکش 

کردن کرونا مواجه خواهد شد.
در حالی قیمت گاز همین طور در بازار اروپا رکورد می زند که هنوز با اصل 

داستان که فصل زمستان است زمان زیادی باقی مانده است. 
گفتنی است، افزایش قیمت گاز در اروپا وضعیت این قاره از جمله انگلیس 
را بحرانی کرده اســت. روز شنبه هفته گذشته در خبرها آمده بود که کمبود 
رانندگان کامیون در انگلیس طی روزهای اخیر موجب کمبود شدید سوخت 
و مواد غذایی شده است و رانندگان انگلیسی از ترس کمبود سوخت صف های 
طولانی را در برابر پمپ بنزین های این کشــور تشکیل داده اند و این احتمال 

وجود دارد که فروش سوخت در روز های آینده سهمیه  بندی شود.
 در پی بالا گرفتن وحشــت مردم از بحران ســوخت، »گرنت شــپس«؛ 
وزیــر حمل ونقل انگلیس روز یکشــنبه از مردم کشــورش که در صف های 
 بنزین هســتند، خواســت کــه در زمان خریــد بنزین عادی رفتــار کنند!
حالا ارتش انگلیس برای مقابله با هرگونه ناآرامی احتمالی در پی بحران سوخت 

و کمبود بنزین در این کشور، به حالت آماده باش درآمده است.
 رسانه های انگلیسی بامداد سه شنبه گزارش دادند که در پی خالی شدن 
پمپ های بنزین از ســوخت و هجوم تعداد زیادی از خودروها، دولت از ارتش 
خواسته که به حالت آماده باش دربیاید. به گزارش فارس، رانندگان  تانکرهای 
ارتش انگلیس که با این حکم وارد حالت آماده باش شــده اند، از روز سه شنبه 
آموزش های ویژه ای برای کمک به سوخت رسانی به پمپ های بنزین دریافت 
می کنند. پیش از این گزارش شــده بود که »بوریس جانسون«؛ نخست وزیر 
انگلیس درحال بررسی استقرار نیروهای ارتش برای محافظت از کامیون های 

حامل بنزین است.
گفتنی است، در پی افزایش قیمت گاز، قیمت برق نیز در برخی نقاط اروپا 
از جمله انگلیس افزایش چشمگیری داشته است و در حالیکه کشورهای اروپایی 
در همراهی مطلق با آمریکا، خواهان کاهش مصرف سوخت های فسیلی با هدف 
جلوگیری از پیشرفت کشورهای در حال توسعه هستند و طرفداران غرب در 
پوشش فعالیت های محیط زیستی، به دنبال جلوگیری از پیشرفت کشورهایشان 
افتاده اند، ممالک اروپایی برای تامین برق به مصرف زغال سنگ روی آورده اند!

3 ماه مانده به زمستان رخ می دهد

رکوردشکنی پی در پی قیمت گاز
 در اروپا 

دستور اخیر رهبر انقلاب برای جلوگیری 
از واردات لوازم خانگی از کره جنوبی، بارقه 
امیــدی را در دل تولیدکنندگان داخلی 

زنده کرد.
اواسط شــهریورماه طی گزارشی در همین 
صفحه هشــدار دادیم »کره جنوبی با همکاری 
آمریکا و در پوشش معافیت تحریمی برای ایران، 
می خواهد بار دیگر بازار لوازم خانگی کشورمان 
را قبضــه کند، اقدامی کــه می تواند به نابودی 
صنعت نوپای لوازم خانگــی و بیکاری هزاران 
نفر بیانجامد... سایت نود اقتصادی هم گزارش 
داد که ظاهرا آمریکا برای آزاد کردن بخشی از 
پول های ایران مجوزی را به کره و شرکت های 
کره ای داده است که بر اساس آن این شرکت ها 
می توانند بدهــی ایران را تنها از طریق واردات 

کالا به ایران پرداخت کنند«.
حالا پس از حدود سه هفته تصویر نامه هایی 
منتشر شده که نشــان می دهد دولت واردات 
هرگونه لوازم خانگی کره ای به کشور را ممنوع 

کرده است.
ماجرا از این قرار است که در پی درخواست 
تعــدادی از شــرکت های داخلــی تولید لوازم 
خانگی از رهبر معظم انقلاب برای جلوگیری از 
 واردات لوازم خانگی، ایشان در نامه ای به تاریخ

۱۴ شهریورماه به رئیس جمهور دستور دادند که 
طبق درخواست کارخانه های تولیدکننده لوازم 
خانگی، واردات این محصولات باعث شکستن 
کمر تولیدکنندگان می شــود و باید جلوی آن 
گرفته شــود. متعاقب این نامه ، رئیس جمهور 
رئیســی هم به وزرایش دستور می دهد واردات 
لوازم خانگی از دو شــرکت کره جنوبی ممنوع 

شود.
بــرای درک بهتــر چرایی ایــن ممنوعیت 
بایستی به سابقه سوء کره جنوبی در ایران توجه 
داشته باشیم. کره ای ها طی دهه اخیر دوبار در 
قابل مردم ایران بدعهــدی کرده اند.یک بار در 
اوایــل دهه ۹۰ و بار دیگــر در اواخر دهه ۹۰ 
در همراهی با تحریم های آمریکا ایران را ترک 
کردند. شــرکت های ال جی و سامسونگ کره 
بدون انتقال تکنولوژی و دانشی ، بازار کشور ما 
را از محصولات خود پر کردند و برای تغییر ذائقه 
مردم هم سرمایه گذاری هنگفتی کردند و حالا 
هم علیرغم آن سابقه بد باز هم می خواهند در 
یک فرصت طلبی آشکار به ایران بازگردند و باز 
هم به جای دادن تکنولوژی یا قطعه، محصولات 
نهایی خــود را در ایران بفروشــند آن هم در 
شرایطی که شرکتهای داخلی ما به جهت نبود 

کره ای اندکی سرپا شده اند.
حمایت از صنعتگر ایرانی

در ایــن زمینه دبیرکل انجمن لوازم خانگی 
ایران اظهار کرد: اتفاقی که در سال ۹۷ افتاد و 
برندهای خارجی که ۷۰ درصد بازار کشور را در 
اختیار داشــتند و با اعمال تحریم ها ما را ترک 
کردند، کشور را با چالش جدی ناشی از کمبود 
لوازم خانگی مواجه کردند و بحران ایجاد شــد. 
این موضوع نه به واســطه اقدامات دولت وقت 
بلکه به واسطه تحریم ها و عدم تامین ارز توسط 
بانک مرکزی اتفاقی افتاد که شاهد افت حضور 

برندهای خارجی در کشور بودیم.
سیدحسن حســینی شاهرودی به خبرگزاری 
مهر گفت: در سه سال گذشته صنعتگران ما اعم 
از متخصصان، مهندسین، کارگران و سرمایه گذاران 
وارد میدان شــدند تا با عزم ملی هم کیفیت و هم 
کمیت را بالا ببرند و کمبود را جبران کنند؛ به گونه ای 
که در سال ۹۸ تا ۹۹ به میزان ۷۸ درصد رشد تولید 
 داشــتیم. همچنین نسبت به سال ۹۷ رشد بالای

۱۰۰ درصدی داشــته ایم و پیش بینی می شود تا 
پایان امسال هم صد در صد نیاز کشور را برطرف 

کنیم.
وی گفت: در حال حاضر ۷۰ درصد نیاز بازار 
برطرف شــده و ۳۰ درصد از طریق بازار سیاه 
قاچاق لوازم خانگی پاســخ داده می شــود؛ اگر 
جلوی قاچاق گرفته شود قطعاً تولیدکنندگان 

این ظرفیت را دارند که تمام نیاز بازار را برطرف 
کنند.

پاسخ مناسب به ترفند آمریکایی
دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران با اشــاره 
به احتمال واردات لوازم خانگی، تصریح کرد: با 
این اتفاقاتی که اخیراً افتاد و آمریکا اجازه آزاد 
شــدن منابع ایران در کره با ارسال کالا را داد، 
برندهایی مثل ال جی و سامسونگ مجدد وارد 
میدان شدند و عوامل داخلی آنها سعی داشتند 
مجدد فضــا را برای ورود لوازم خانگی خارجی 

فراهم کنند.
شاهرودی افزود: صنعتگران احساس خطر 
کردند زیرا ســرمایه گذاری کلانی در این حوزه 
شد و با اشتغالزایی خوبی که صورت گرفت بیش 
از ۳۰۰ هزار نفر مشــغول به کار شدند و قطعاً 
با ورود مجدد آنها که ورود بسیار پرقوتی برای 
زمین گیر کردن صنایع داخلی می بود، نامه ای 
از ســوی تولیدکنندگان لوازم خانگی و انجمن 
خطــاب به مقام معظم رهبری تنظیم شــد و 
طومارهایی هم از سوی هزاران نفر از کارگران 
امضا شــد که اشتغال و تولید باید حفظ شود و 
ما می توانیم نیاز کشــور را از نظر کمی و کیفی 

تامین کنیم.
شکوفایی »ساخت ایران«

احمــد نــادری، نماینده مــردم تهران در 
مجلس شورای اســلامی هم در مورد اهمیت 
دســتور مقام معظم رهبری بــرای ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی از کره   جنوبی گفت: عرصه 
روابط بین الملل عرصه واقعیت است و در واقع 
کنشگران سیاســی که دولت ها و شرکت های 
خصوصی مورد حمایت آنها هستند باید بدانند 
که هر کنشــی یک واکنشی را به همراه خواهد 

داشت.
وی در گفت وگــو با خبرگزاری فارس ادامه 
داد: کشور و شرکت های کره  ای در زمان تحریم 
بدعهدی و بدقولی کردند و پشت ایران را خالی 
کردند لــذا قاعدتا ما هم باید واکنش نشــان 

می دادیم و کالاهای آنها را تحریم کنیم.
دســتور کــرد:  تاکیــد  نماینــده   ایــن 

مقام معظم  رهبری یکی از دستورات درخشانی 
است که ایشان در طول سال های زعامت خود 
 صادر کردند. این دســتور بســیار هوشمندانه 

است.
نماینده مــردم تهران در مجلس شــورای 
اســلامی تصریح کــرد: با این دســتور توجه 
بیشتری به تولید و ظرفیت های داخلی می شود 
که شکوفایی )ساخت ایران( را به دنبال خواهد 
داشــت لذا به نظر من همه باید این دستور را 
اجرایی و عملیاتی کنیم و به ســمتی برویم که 
ان شاالله بتوانیم کالای ایرانی مصرف کنیم که 
مصــرف کالای ایرانی باعث شــکوفایی تولید 

و اشتغال زایی می شود.
»بازار رقابتی« ایرانی ها

برخی این شــبهه را مطرح می کنند که در 
نبود خارجی ها انحصار در بازار صورت می گیرد 
در حالی که اتفاقا تا زمانی که خارجی ها بر بازار 
ایران ســیطره داشتند خطر انحصار جدی بود، 

ولی با حضور نزدیک به ۵۰۰ شرکت ایرانی فعال 
در این حوزه عملا زمینه شکل گیری بازار رقابتی 

فراهم خواهد بود.
حمیدرضا غزنوی، سخنگوی انجمن صنفی 
تولیدکنندگان لوازم خانگی در این زمینه گفت: 
تا قبل ســال ۹۷ به خاطــر تحریم آمریکا بازار 
ایران در ســیطره لوازم خانگــی خارجی بود و 
درها باز گذاشــته شــد و هم خطوطی شکل 
گرفت که سرمایه گذار ایرانی برندهای خارجی 
را برای تولید و مونتاژ به ایران آوردند. افکاری که 
می گفتند رقابت باید باشد تا تولید ایران رقابتی 
شود توانست تا قبل سال ۹۷ این ایده را پیاده 
کند و عمده بازار هم در اختیار کره ای ها بود و 
در ســال ۹۷ با تحریم، بازار لوازم خانگی که تا 
۷۰ درصد در دســت خارجی ها بود، از حضور 

خارجی ها تهی شد.
وی ادامه داد: تولیدکنندگان ایرانی تا پیش 
از ســال ۹۷ ضعیف نگه داشته شدند و عایدی 
این حضور خارجی ها، اخراج کارگران و مهندسان 
ایرانی و بیکاری بود و برخی با تفکر اینکه بازار 
رقابتی باشــد جنگ تمام عیار اقتصادی به راه 
انداختند. یک طرف آنقدر بزرگ شد و کشور را 
در اختیارش قرار دادیم که اجازه نداد طرف دیگر 

که تولیدکننده ایرانی است، رشد کند.
غزنوی افزود: ما به اجبار تحریم و مدیریت 
و  را ممنــوع کردیــم  واردات  ارزی،  منابــع 
امــروز تولیدکننــدگان لــوازم خانگی داخلی 
افزایش اشتغال دارند و بازار را به خوبی کنترل 
کرده اند تا تولیدات به مقیاس اقتصادی رسید.

وی بــا بیان اینکه تــا ۵۰ درصد بازار فعلی 
لوازم خانگی در اختیار کالاهای خارجی اســت 
که به صورت قاچاق وارد کشور می شوند، گفت: 
امروز به جای ۱۱ میلیون دستگاه لوازم خانگی، 
۱۵ میلیون دستگاه لوازم خانگی در داخل تولید 

شده است.
غزنوی تاکید کرد: ما انحصارگرا نیســتیم و 
از شراکت با تولیدکنندگان خارجی برای انتقال 

تکنولوژی استقبال می کنیم.
رونق تولید و اشتغال

علــی حدادی، نماینده مجلس هم در گفت 
 وگــو با خبرگزاری فارس با اشــاره به دســتور 
رهبر انقلاب مبنی بر عدم واردات لوازم خانگی 
دو شرکت کره ای گفت: آنچه امروز برای کشور 
ما حائز اهمیت است، مسئله تولید داخلی است. 
از همین رو، دستور رهبر انقلاب که در پی ارائه 
یک گزارش به ایشان صادر شد، دستور ویژه ای 
است و مسئولان مخصوصاً مسئولان گمرک باید 
توجه کنند که این دستور به خوبی عملی شود.

وی با بیان اینکــه ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی کره ای در راســتای حمایــت از تولید 
داخل اســت، گفت: ما توانمندی های بســیار 
خوبــی در داخل کشــور داریم و بــا حمایت 
همه جانبــه از ســرمایه گذاران و تولید داخل 
باید به ســمت و ســویی برویم که کشــور در 
 تولید محصولات مختلف به سمت خودکفایی 

برود.
حدادی با بیان اینکه یکی از مشکلات مهم 

کشور بیکاری است، گفت: رونق تولید منجر به 
ایجاد اشتغال و تشویق تولیدکنندگان می شود. 
همچنین رقابت پذیری را بالا می برد و منجر به 

بهبود کیفیت محصولات ایرانی می شود.
واکنش کاربران فضای مجازی

واکنش فعالان فضای مجازی هم نســبت 
به دســتور رهبر انقلاب جالب توجه اســت. از 
یک طرف رســانه های فارســی زبان خارجی و 
دنباله های داخلی آنان بودند که با عصبانیت از 
حمایت رهبری از تولیدکنندگان ایرانی، طبق 
معمول به توهین و زیرسؤال بردن این تصمیم 
پرداختند. یکی از ایرادات این گروه همان موضوع 
افزایش انحصار شــرکت های ایرانی بود که در 

همین گزارش به آن پاسخ داده شد.
اما از سوی دیگر برخی فعالان فضای مجازی 
بودند که با  اشــاره به برنامه ریزی برای اجرای 
درســت این تصمیم و جلوگیــری از راه های 
سوءاستفاده از آن، به واکنش نسبت به دستور 

اخیر پرداختند.
ســیدپویان حســین پور، فعال رسانه ای در 
توییتر نوشــت: » یــک جنبه مهــم در بحث 
محدودیــت واردات لوازم خانگی از کره جنوبی، 
تلاش پشت صحنه آمریکایی ها برای سلب اختیار 
از ایــران درخصوص دارایی های ملی ماســت. 
یعنی تصمیم گیری درباره نحوه هزینه کرد بیش 
از هفــت میلیارد دلار از پول ایرانیان در اختیار 
آمریکایی ها باشد اما در اختیار خود ملت ایران 

نه!«.
وی افــزود:  »تصمیــم قاطع نظــام درباره 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی از کره جنوبی، 
اقدام مهمی ســت که هم به تقویت صنعت تازه 
در مسیر رشد قرار گرفته تولید لوازم خانگی در 
داخل کشــور کمک می کند و هم حکم تنبیه 
کره جنوبی را دارد که سه سال پیش، با ترامپ 
علیه ایران همکاری کرد و بازار ما را ترک کرد«.

محمدرضا باقری، فعال رسانه ای هم با اشاره به 
نکته ای قابل تأمل نوشت:  »مسئله خیلی پیچیده 
نیست، کره می خواسته به جای بدهی اش لوازم 
خانگی بدهد و بازار ما را قبضه و صنعت را فلج 
کند. رهبری مخالفت کرده. لوازم خانگی خارجی 
ممنوع شــده؟ خیر. لوازم خانگی کره ای مونتاژ 

داخل جمع می شود؟ خیر«.
تکلیف مهم تولیدکنندگان داخلی

لازم به ذکر اســت که این حمایت، وظیفه 
تولیدکننــدگان داخلــی را دوچندان می کند. 
در این زمینه سیدیاســر جبرائیلی، کارشناس 
مسائل سیاسی در کانال تلگرامی خود نوشت: 
 »این حمایت رهبر حکیم انقلاب اســلامی از 
تولیدکننــدگان لوازم خانگی، تکلیف مهمی بر 
روی دوش این عزیزان گذاشت که عبارت است 
از تخصیص دائمی بخشــی از سود به تحقیق و 
توســعه با هدف داخلی سازی قطعات و ارتقای 
پیوســته کیفیت و فنــاوری. دولت باید ضمن 
جلوگیــری از واردات، ایــن تکلیف را الزام و بر 

آن نظارت کند.
دولت ابزارهای حمایتی بسیاری در اختیار 
دارد که کنترل واردات و اعطای تسهیلات مالی 
و غیرمالــی از آن جمله اند. همه این حمایت ها 
از محل منابع عمومی یعنــی بیت المال انجام 
می شــود. این حمایت صرفا زمانی توجیه دارد 
که دولت میان منافع بخش خصوصی و منافع 
ملــی پیوند برقرار کند. این پیوند، زمانی برقرار 
می شــود که تولیدکننده در ازای حمایتی که 
دریافت می کند، مکلف به اقداماتی در راستای 
منافع ملی شود که سرمایه گذاری برای ارتقای 

فناوری یک مورد مهم آن است.
بخش خصوصی موتور محرک اقتصاد است 
و دولت در نسبت با آن باید نقش حامی، هادی 

و ناظر را ایفا  کند«.
البتــه تولیدکنندگان داخلــی باید علاوه بر 
ارتقای کیفیت به فکر کاهش قیمتها هم باشند 
تا مردم نیز بتوانند با خرید کالای ایرانی بازار را 

از رکود خارج کنند.
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